lpoBepoyHas padota no ¢u3luke
MexaHu4yeckas paboTa n
MOWHOCTb 3a /7 Knacc

foTOoBbLIE MaTepwuansl gna TecTuposaHua [llpoBepoyvyHas paboTa no
pu3nke MexaHu4yeckas paboTa M MOWHOCTb 3a 7 Kjhacc C oTBeTamu

BapuaHt 1

1. B KakoM u3 nepeyuncCrneHHbIX HUXe ClQiy4YaeB cCOBepwaerTcH
MexaHundyeckasa paborta?

A. 4yenoBek OepxuT B pykKe nopTtoenb

B. cnyTHuMK 3emMnu OBuxeTcd No Kpyrosou opbute

B. nowagb Be3&T1 Tenery

. 4YyenoBeK MbiTaeTCs COBUHYTb C MeCTa WKad, MNPUKPENNEHHbIN K
nony

2. Mo KakoW M3 npuBenéHHbLIX HUXe ¢(opMy/n MOXHO paccyuTaThb
MexaHun4yeckyw paboTy?

. F/s
Fs
Fv
. F/v

-l o o1 >

3. Kakasfd M3 nepeynucneHHblX HUXe efuHul [BNaeTcd eguHuuen
MOWHOCTWN?

H

. X
. BTt
. Ma

-1 o o1 >

4. Kakaa cuna cosepuwaeT paboTy npu BbICTpene M3 MNPYKUMHHOTO
nMcTosieTa B FOPU3OHTASIbHOM HaMNpaBieHUN?


https://testung.ru/proverochnaja-rabota-po-fizike-mehanicheskaja-rabota-i-moshhnost-za-7-klass/
https://testung.ru/proverochnaja-rabota-po-fizike-mehanicheskaja-rabota-i-moshhnost-za-7-klass/
https://testung.ru/proverochnaja-rabota-po-fizike-mehanicheskaja-rabota-i-moshhnost-za-7-klass/

cuna TAXeCTH
cuna TpeHus
BeC Tena

cuna ynpyrocTu

-l o o1 >

5. Begpo Maccou 12 Kr paBHOMEpPHO NOAHMMaKT M3 Konogua rnybuHon
5 M. Kakyw paboTy coBepwawT npu 3TOM?

A. 600 [Ox
6. 60 [Ox
B. 24 [Ox
. 6 KOX

6. Kakyw MOWHOCTb pa3BUBaAWT, PaBHOMEPHO NOAHMMaA BeOopo U3
Konogua 3a 1 MuH (cM. 3apady 5)7

600 BT
100 BT
10 Br

3600 BT

- o o1 >

7. 0ouHakoBYyKW SN MOWHOCTbL pa3BWBaeT OBUraTtesb TpaMBas, eCNn OH
OBUXETCA C OOHOW M TOW Xe CKOPOCTb C naccaxupamMm u 6e3
naccaxmpos?

8. CKONMbKO BpeMeHuM ponxeH paboTtaTb HacoCc MowHOCTbw 50 KBT,

4TOoOb M3 waxTel raybuHon 120 M oTKauyaTb BOAy 00bLEMOM 200 M’?

MnoTHOCTbL BOAbl 1000 Kr/m.

BapuaHTt 2

1. B KakoM W3 MNepeyYucnieHHbX HWUXe CcNy4vyaeB CuUNa TAXKECTH
copepwaeT paboTy?

KOJIOHHa nopadepxvMBaeT CBOL 3QaHMA

CNYTHUK 3eMnu OBUXETCS N0 KpyroBown opbute
nowagb Be3&T Tenery no ropusoHTasbHOMY WOCCE
NbIXKHUK CNYCKaeTcs C ropbl

- ™ o1 >



2.

Mo KakoW M3 nNpuUBEOEHHbBIX HUXe (GOPMYNT MOXHO paCCUYUTaTh

MEeXaHMW4YeCKYI0 MOIWHOCTb?

A. F/s

6. Fs

B. Fv

. F/v

3. Kakasfs u3 nepeyYucneHHbX HUXe eOuHul [BNAaeTcd eguHuuen
paboThl?

A. H

b. Ox

B. BT

. Ma

4. Kakas cuna coBepuwaeT paboTy npu ocTaHoOBKe aBToMobuns nocne

BbIK/IOYEHUA ero psurartena?

- m o1 >

5.

cuna TAXecTu
cuna TpeHus
BeC Tena

cuna ynpyrocTtu

MowHOCTb OBUraTensa wBeuWHOW MawuHbl 60 BT. Kakasa paboTa

coBepwaeTtca pgBurarteneMm 3a 15 MuH?

I o

b T v o B w 2 T ~—

- ™ o1 >

54 k[x
900 [Ox
15 kOx
4 [x

Manb4ynkKk nogHUMaeT rpy3 Ha BbLICOTY 60 cM, npuknapgbiBas cuny 50
YeMy paBHa npou3sBenéHHas uM paboTa?

300 Ox
30 Ox

1,2 Ox
1200 Ox



7. Mana C CbIHOM OOHOBPEMEHHO MNOAHMMAKTCA Ha BTOPOM 3STax.
OOuMHAKOBYK /M MOWHOCTb OHM MNpuU 3TOM pa3BuBawT?

8. bBaweHHbBW KpaH nNogHMMaeT CTanbHYyl 6ankKy OAWMHOW 5 M u
noowanblo cevyeHuns 100 cM’° B ropuM30OHTASIbHOM MOSIOXKEHWN Ha BLICOTY

10 M. Kakyi paboTy cosepwaeT KpaH? [NOTHOCTb cTanu 7800 kr/m’.

BapuaHTt 3

1. B KakoM W3 MNepeyucrneHHbX HWUXe CllyyaeB coBeplaeTcCH
MexaHundyeckasa paborta?

My3blKaHT WUrpaeT Ha KrapHeTe
WKOJIbHUK pewaeT 3apavy
B3/ileTaeT CaMONér

WTAHMUCT yOepXuBaeT WTaHTry

-l mw o1 >

2. Mo kKakon K3 npuBenéHHbLIX HUXe ¢(opMyn MOXHO paccyuTaThb
MexaHunyeckyw paboTy?

Fs
F/s
Fv
F/v

-l o o1 >

3. Kakass M3 nepeyYucneHHbX HUXe eOuHul [BNAeTcd eguHuuen
MOIWHOCTKN?

A. lMa

6. H

B. BT

M. 0Ox

4. Kakasa cuna cosepwaet paboTy npu BbICTpene u3 nyka?
A. cuna T9XecTu

b. cuna ynpyroctu

B. Bec Tena

. paboTa He coBepwaeTcH



5. Kakylw paboTy coBepuuT pOBuUratesb NOABLEMHOW MallNHbl MOUHOCTbI
20 kBt 3a 10 muH?

A. 200 kOx

b. 2 kOx

B. 12 MOx

. 20 MOx

6. Kakyw MOWHOCTb pa3BMBaeT MallMHa, MNOAHMMas MONOT Maccon 150

KIF Ha BbICOTY 2 M 3a 3 C?

100 Bt
900 BT
1000 BT
9000 BT

- o >

7. bouyka 3anonHeHa Bopou. [onNb3ydaCb OOHMM M TEM Xe& BEeOpPOM,
nonoBuHy BOAbl M3 60OYKM Bbluepnana OeBOYKa, a OCTaBWywCs BoAy —
Manbunk. OpuvHakoBYylw nu paboTy coBepwuMnnm peBoYKa W MaNbUuK?
OTBEeT nosicHuTe.

8. [OnuHa pgybosoro 6pesHa 3 M, nnowagb NoONepevyHOro cevyeHus 400

cM’. Ha Kakyl BbICOTY MOgHMMET O6peBHO KpaH MowHOCTbi 200 BT 3a

0,5 MuH? TnoTHocTh Oy6a 800 kr/m’,

BapuaHTt 4

1. B KakKOM W3 MNepeyYucsieHHbIX HWUXEe CNy4YaeB CWUla TAXECTU He
coBepwaet paboty?

KaMeHb napaeT

CNYTHUK 3eMnu OBUXETCS NO Kpyrosown opbute
BOlla CTeKaeT MO BOAOCTOKY C Kpbily

NBDKHWUK CMYCKAeTCs C ropbl

- o o1 >

2. Mo KakoW u3 npuBenéHHbLIX HUXe ¢(opMyn MOXHO paccyuTaThb
MeXaHWn4yeCcKyw MOWHOCTbL?

A. F/s



b. Fs

B. Fv

. F/v

3. Kakaf u3 nepeyYucneHHbX HUXe eOuHul [BNaeTcd eguHuuen
paboTbl?

A. H

b. Ox

B. Ma

. BT

4. Kakas cuna coBepuwaet paboTy npu cKaTbiBaHUM C FOPKKU Manblwa
Ha CaHKax?

A. cuna Ta9xecTu

6. cuna ynpyrocTu

B. Bec Tena

. paboTa He coBepwaeTcsH

5. Kakyw paboTy coBepwaeT WTAHrUCT, PaBHOMEPHO NOAHUMAN WTAHry

Maccou 100 Kr Ha BbICOTY 2 M?

-1 ™ o >

6.

50 Ox

200 [Ox
1000 Ox
2000 IOx

KaKyw MOWHOCTb pPa3BUBA€ET WTAHIMCT U3 YyCJIOBUA npe,ubm,ymeﬁ

3afja4yu, ecsuM OH nogHuUMaeT WTaHry 3a 2 c?

- m o1 >

7.

25 BT

100 Bt
500 BT
1000 BT

[1sa coBepweHHO OOMHAKOBbLIX MO MacCe W KOHCTPYKUWUU aBToOMObOUNS

pa3BMBAT Pa3Hyw MOWHOCTb. C OOAMHAKOBOW N CKOPOCTbIO OHM bynyT
OBUraTbCa?



8. TpaHCnopTép MOAHUMAET rpaBuil MIOTHOCTbI 1700 Kr/M> Ha BLICOTY
5 M. CKonbko BpeMeHuM ponxeH paboTtatb TpaHCNopTEp, 4UTOOLI

nogoHATb 240 M rpaBusd, ecnu OgBuratesb MOXeET pa3BMBaTb MOWHOCTb
6 kKBT?

OTBeThl Ha NnpoBepoyYHylw padoTy no ¢usmke MexaHumyeckas pabota wu
MOWHOCTb 7 Knacc

BapuaHTt 1

1-B

2-b

3-B

4-T

5-A

6-B

7. MOWHOCTbL NpW OBMXEHWM BaroHa C naccaxupamum bypeT Gonbue.

8. 80 MuH

BapuaHTt 2

1-T

2-B

3-b

4-b

5-A

6-b

7. Oteu cosepwan 6onbwyw paboty (A = mgh) 3a ToO Xe Bpema.
CnepoBaTenbHO, OH pa3BuBan O60NblWY MOWHOCThL.

8. 39 k[x

BapuaHTt 3

1-B

2-A

3-B

4-b

5-B

6-B

7. Manbuymk coBepwunt OGonbwykw paboTy, T. K. eMy npuaoétcsa
onyckaTb Begpo Ha 6onbwyw raybuHy M nogHuUMaTb Ha OOMbUWYI
BbICOTY.



8. 6,25 M

BapuaHTt 4

1-b

2-B

3-b

4-A

5-T

6-I

7. ABTOMOOMNbL C 6onblien MowHoOCTbi ObypmeT gBuratbcs ObicTpee.
8. 3400 c



